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طرح اولیه خودرویی که حرف می زند و تغییر رنگ می دهدولوو EX90 در نمایشگاه CES در آمریکای شمالی معرفی شد 

شرکت بی ام و از نمونه اولیه خودرویی رونمایی کرده 
که مانند انسان حرف می زند و با توجه به حالت روحی 
راننده رنگ آن تغییر می کند. همچنین روی داشبورد 

خودرو هیچ نمایشگری وجود ندارد.
این نمونه اولیه که i Vision Dee نام گرفته در نمایشگاه 
محصولات مصرفی الکترونیکی ۲۰۲۳ آمریکا رونمایی شده است. 
الیور زیپس مدیر ارشد فناوری شرکت اعلام کرد خودروی مذکور از 
۲۰۲۵ میلادی تولید خواهد شد.خودروساز آلمانی تصمیم دارد سری 
جدیدی از خودروهای برقی تازه را عرضه کند که »نیوکلاس« نام 

 گرفته اند. طرح اولیه بی ام و شباهت زیادی به یک خودروی نمایشی همراه قطعاتی دارد که احتمالاً تولید آن با قیمت مناسب را چالش برانگیز 
می کند. اما به گفته زیپس شرکت خودروسازی فناوری مذکور را در سری »نیوکلاس« ارائه می کند. یکی از جالب ترین ویژگی های این طرح 
اولیه داشبوردی بدون هیچ نمایشگر بود. درعوض داشبورد یک بخش لغزنده دیجیتال دارد که تصاویر منتشر شده روی شیشه جلوی خودرو را 
کنترل می کند. روی شیشه جلوی خودرو می توان به جای خیابان های اطراف یک دنیای مجازی و دیجیتال را نشان داد.زیپس در این باره می 
گوید: پیشرو بودن در حوزه دیجیتال فقط منحصر به نمایشگر بزرگتر نمی شود. البته بسیاری از رقبای بی ام و با این امر مخالف هستند. به عنوان 
 Dee ،مثال تسلا یک نمایشگر بزرگ با وضوح بالا را به عنوان ویژگی اصلی داشبورد خودروهایش عرضه کرده است. همچنین به گفته شرکت
یک دستیار دیجیتال است که در مراسم رونمایی با زیپس و دیگران حرف زد. بی ام و معتقد است فناوری Dee می تواند خودروهای آینده را 
به یک هسفر تبدیل کند.بی ام و همچنین در این مراسم جدیدترین کاربرد فناوری E Ink را نیز نمایش داد. طرح اولیه خودروی مذکور دارای 

۲۴۰سلول رنگی متمایز است که می توانند به طور جداگانه تغییر کنند. 

 CES جدید را امروز در نمایشگاه EX90 ولوو
لاس وگاس به نمایش گذاشت. این مکان به 
عنوان فرصتی برای نمایش شاسی بلند کاملا جدید 
در آمریکای شمالی برای اولین بار و برجسته کردن 
فناوری که ولوو می گوید EX90 را هوشمندترین 

خودروی خود می کند، انتخاب شد.
EX9۰ یک شاسی بلند تمام الکتریکی با هفت سرنشین است 
که ولوو می گوید نشان دهنده عصر جدیدی برای ایمنی و سبک 
زندگی پایدارتر است. این خودرو اولین بار در نوامبر گذشته در 

استکهلم سوئد معرفی شد و از فناوری های توسعه یافته با گوگل و لومینار بهره می برد که هر سه شرکت اواخر این هفته به نمایش خواهند 
گذاشت. در قلب این فناوری ها، یک سیستم کامپیوتری هسته ای جدید طراحی شده است که برای درک راننده و محیط اطرافش طراحی 
شده است و در طول زمان با یادگیری از داده های جدید و دریافت به روزرسانی های هوایی، هوشمندتر و ایمن تر می شود. هشت دوربین 
همراه با ترکیبی از حسگرها، از جمله یک لیدار دوربرد، پنج رادار و 16 حسگر اولتراسونیک، برای پاسخ و واکنش سریع تر از حد ممکن طراحی 
شده اند. لیدار که توسط لومینار توسعه یافته است، می تواند جاده را حس کند و اشیای کوچک را در فاصله بیش از 6۰۰ فوت در روز یا شب، 
حتی در سرعت بزرگراه، ببیند. این سیستم با سیستم جدید درک راننده ولوو ترکیب می شود که از فرمان خازنی و دو حسگر نگاه مبتنی بر 
دوربین برای تعیین هوشیاری، حواس پرتی یا خواب آلودگی راننده استفاده می کند.در داخل، یک صفحه نمایش مرکزی 1۴.۵ اینچی رابطی 
را با جدیدترین سیستم اطلاعات سرگرمی ولوو فراهم می کند. این برنامه دارای برنامه ها و سرویس های داخلی گوگل است، از جمله کمک 

هندزفری از دستیار گوگل و ناوبری و سایر موارد. علاوه بر این، این سیستم با اپل کارپلی بی سیم نیز سازگار است.

قیمت قطعات یدکی در بازار سلیقه ای شد 
رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو با اعلام اینکه قیمت قطعات یدکی گران شده 
اما قیمت دستمزد تعمیرکاران خودرو تغییر نکرده است، گفت: در حال حاضر قیمت 
قطعات یدکی خودرو بسیار بالاست و هیچ نظارتی در این رابطه انجام نمی شود. 
علیرضا نیک آئین با اشاره به افزایش غیر منطقی قیمت قطعات یدکی در بازار، گفت: با وجود ثبات 
قیمت ارز فروشندگان قطعات یدکی قیمت های بالایی را برای انواع قطعات اعلام می کنند که 
همین امر باعث عدم خرید قطعات از سوی مردم شده است.وی افزود: با رشد قیمت ها مردم ترجیح 
می دهند خودروهای خود را تعمیر نکرده و با همان ایرادات استفاده کنند که همین امر بروز تصادفات را 
در جاده ها افزایش داده است. رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو با اعلام اینکه قیمت قطعات یدکی گران شده اما قیمت دستمزد تعمیرکاران 
خودرو تغییر نکرده است، گفت: اگر مردم شاهد دریافت هزینه های بالا برای تعمیر خودروهای خود بودند حتما این موضوع را به اتحادیه 
اعلام نمایند تا با متخلفین برخورد لازم صورت گیرد.  نیک آئین با اشاره به اینکه هنوز خرید قطعات خودروهای چینی در بازار با مشکلاتی 
همراه است، افزود: در حال حاضر در محصولات داخلی کسری قطعات در بازار نیست اما  باید بگویم قیمت ها بسیار بالاست و هیچ نظارتی 

در این رابطه انجام نمی شود.

فروش فوق العاده چهار محصول ایران خودرو 
گروه صنعتی ایران خودرو در تازه ترین طرح فروش محصولات خود، سورن 
پلاس دوگانه سوز، پارس سال سفارشی )ELX(، پارس سال سفارش با موتور 

XU۷P و راناپلاس را با موعد تحویل 90 روزه عرضه می کند. 
 این طرح از امروز یکشنبه 1۸ دی ماه به مدت سه روز برای سه گروه متقاضیان عادی، طرح 
جایگزینی خودروهای فرسوده و حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اجرا خواهد شد.متقاضیان نهایی 
شنبه ۲۴ دی ماه از طریق قرعه کشی با حضور نمایندگان نهادهای نظارتی انتخاب خواهند شد. مراسم 
قرعه کشی به صورت مستقیم از طریق سایت ایران خودرو به نشانی ikco.ir و صفحه رسمی این 
شرکت در آپارات به نشانی ikco_ir پخش خواهد شد. متقاضیان می توانند در موعد تعیین شده از طریق سایت فروش اینترنتی محصولات 

ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir نسبت به ثبت نام اولیه اقدام کنند. 

ساخت خودرویی که با باتری جریانی کار می کند 
شرکت نانوفلوسل نمونه اولیه خودرویی را تولید کرد که با باتری جریانی کار می کند. 
این خودرو در 2/5 ثانیه به سرعت ۱00 کیلومتر در ساعت می رسد و برُدی معادل 

۱200 مایل دارد.
شرکت نانوفلوسل )nanoFlowcell( یک شرکت اروپایی بوده که دفتر مرکزی آن در لندن 
است و روی فناوری باتری جریانی )flow battery( تمرکز دارد.باتری های جریانی یک مفهوم 
جذاب هستند. برخلاف باتری های لیتیومی یا سلول های سوختی، الکتریسیته را در دو محفظه مایع که 
توسط یک غشاء از هم جدا شده اند، ذخیره می کنند. آن ها پتانسیل بسیار زیادی برای ذخیره کم هزینه 
انرژی و سازگار با محیط زیست دارند، زیرا مواد اولیه آن ها ارزان و فراوان هستند.در حالی که این مزیت ها باعث می شود باتری های جریانی 
برای ذخیره انرژی ایده آل باشند، اما اندازه و وزن آن ها، این باتری ها رابرای استفاده در وسایل نقلیه به چالشی بزرگ تبدیل می کند. این امر 
باعث نشده است که شرکت نانوفلوسل از طراحی تعدادی از خودرو های مفهومی و نمونه اولیه در 1۰ سال گذشته و معرفی آن ها به عموم در 
نمایشگاه خودروی ژنو منصرف شود. آخرین کانسپت این شرکت یک کروپت کوچک به نام Quantino ۲۵ است.چیزی که باعث می شود 
اکوسیستم نانوفلوسل کار کند، یک سیال با بار الکتریکی به نام Bi-ION است که از آب دریا یا فاضلاب بازیافت شده، به دست می آید. این 
ماده مانند هیدروژن در پیل سوختی عمل می کند.دو مخزن ۳۳ گالنی وجود دارد که در قسمت پایینی شاسی نصب شده اند، به همان صورتی 
که یک بسته باتری لیتیوم یونی در یک ماشین الکتریکی معمولی قرار می گیرد. این مخازن را با Bi-ION پر کنید، خودرویی خواهید داشت 
که به لطف موتور الکتریکی با ۸۰ اسب بخار قدرت، در ۲/۵ ثانیه به سرعت 1۰۰ کیلومتر در ساعت می رسد. این شرکت می گوید با مخزن 
پر، Quantino ۲۵ بردی معادل 1۲۰۰ مایل دارد.وزن آب حدود ۸ پوند در هر گالن است، بنابراین سوخت برای سفر 1۲۰۰ مایل، تقریباً 
۵۲۸ پوند وزن دارد. یک بسته باتری لیتیوم یون معمولی با دستگاه خنک کننده همراه خود که می تواند چنین مسافتی را طی کند حداقل ۳ برابر 
وزن دارد. البته Quantino ۲۵ یک خودروی قابل عرضه به بازار نیست و نمونه کانسپتی است که افراد بسیار کمی تا به حال با آن رانندگی 
کرده اند، اما این نتایج بسیار امیدوارکننده است.یکی از مشکلات برای تجاری سازی این خودرو این است که هنوز زیرساختی برای سوخت گیری 
Bi-ION وجود ندارد، اما این بدان معنا نیست که در آینده چنین جایگاه های سوختی نمی تواند وجود داشت. تسلا در ابتدای راه اندازی هیچ 
شبکه سوپرشارژر نداشت و همه چیز برای ماسک و شرکت او خوب پیش رفت.شرکت نانوفلوسل اعلام کرد که یک بخش جدید مستقر در 
نیویورک ایجاد کرده است تا فناوری باتری جریانی خود را به آمریکا بیاورد. ماموریت این بخش جدید، تطبیق فرآیند نانوفلوسل با کاربرد های 
خاص آمریکا و توسعه کاربرد های نانوفلوسل در آمریکا است. اولویت اول شروع تولید سری وسایل نقلیه باتری جریانی و همچنین ساخت یک 

مرکز تولید در مقیاس بزرگ است که انرژی تجدیدپذیر قابل حمل و نقل را برای کاربرد های نانوفلوسل فراهم می کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس گفت: بهترین شکل عرضه خودرو، 
عرضه در بورس کالا است، زیرا می تواند 
به کنترل قیمت این محصول داخلی کمک 
کند و موجب کاهش قیمت در بازار آزاد 

می شود. 
»جعفر قادری« با تاکید بر اینکه عرضه خودرو در 
بورس باید انجام شود، اظهار کرد: این اقدام موجب 

کاهش قیمت این محصول در بازار آزاد می شود.
وی افزود: برخی تصور می کنند که اگر خودرو در 
بورس عرضه شود، قیمت کارخانه را افزایش می دهد، 

بنابراین مشکل ایجاد خواهد کرد؛ اما منطق این کار 
روشن است. ما یک قیمت کارخانه داریم که تقاضا 
برای آن بسیار بالاست و نرخ بازار آزاد نیز گران است؛ 

اما بورس قیمتی میان این دو قرار دارد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطرنشان 
کرد: امکان دارد عرضه خودرو در بورس قیمت 
مازادی را برای کارخانه ایجاد کند که دولت می تواند با 
اقدامی مناسب مابه التفاوت ایجاد شده را برای حمایت 

از شرکت های دانش بنیان دریافت کند.
وی ادامه داد: برای افرادی که خودرو را با قرعه 
کشی دریافت می کردند قیمت کمتر بود، اما در 

بازار آزاد این محصول با قیمت بالاتری به فروش 
می رسد به همین دلیل بهترین شکل عرضه خودرو 
که موجب کاهش قیمت بازار می شود، عرضه این 
محصول در بورس است. قادری اظهار داشت: باید به 
سمت برویم که بورس برای خودرو تعیین کننده باشد، 
زیرا قرعه کشی موضوعیتی ندارد و می تواند رانتی را 

برای بری افراد ایجاد کند و از آن جلوگیری کرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تاکید کرد: با 
عرضه خودرو در بورس قطعاً مردم راحت تر می توانند 
این کالا را خریداری کنند، زیرا نرخ کمتری نسبت به 

بازار آزاد می پردازند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

عرضه خودرو در بورس موجب کاهش قیمت بازار آزاد می شود
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نوبت اول

منطقه 9 عملیات انتقال گاز در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را به تأمین کننده ذیصاح و واجد شرایط 
ــذار نماید.  واگ

1 -نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار : شرکت انتقال گاز ایران ) منطقه 9عملیات انتقال گاز ( ساری-بلوار طالقانی، نرسیده به 
میدان هال احمر

2- موضوع و محل اجرای پروژه:  تأمین بال ولو 30 اینچ کاس 600
3- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  2.125.000.000 ریال  به صورت یکی از تضامین مذکور در جدول شماره 1 

آیین نامه تضمین در معامات دولتی
4- برآورد اولیه مناقصه و مبانی آن : 42.500.000.000 ریال بر اساس قیمت بازار 

5-محل، زمان و مهلت دریافت اسناد مناقصه: از مورخ 1401/10/20 الی 1401/10/25 صرفا از طریق سامانه ستاد امکان 
دانلود )دریافت( اسناد مناقصه امکان پذیر است.

6- تحویل پیشنهادات و اسناد مناقصه : تا مورخ 1401/11/12 صرفا از طریق سامانه ستاد بارگذاری اسناد امکان پذیر است.
7- محل و زمان گشایش پیشنهادات : ساری - بلوار طالقانی- نرسیده به میدان هال احمر - سالن کنفرانس ساختمان مرکزی 

منطقه 9 عملیات انتقال گاز – تاریخ گشایش پیشنهادات پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی متعاقباً اعام خواهد شد.
8- مدت اعتبار پیشنهادات : با توجه به اینکه مناقصه گران می توانند تا آخرین روز مهلت ارائه پیشنهاد اعام شده در سامانه 
ستاد، نسبت به جایگزینی و اصاح قیمتهای خود اقدام نمایند لذا  قیمت پیشنهادي مناقصه گر  بمدت 6 ماه از زمان بازگشایي 

پاکات مالي معتبر میباشد.
9- فرایند مناقصه : یک مرحله ای با ارزیابي کیفي

10- شرایط شرکت در مناقصه:
الف( ارائه گواهینامه ساخت یا تولید از وزارت صنعت، معدن و تجارت و یا سازمان های صنفی مربوطه یا ارائه مجوز بازرگانی از 

سازمانها و نهادهای مربوطه  
ب( دارا بودن روزنامه رسمی و آخرین تغییرات شرکت

تذکر: قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت، ارائه گردد.
شناسه آگهی: 1435852
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اصلاحیه آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای
پیرو آگهی منتشر شده در تاریخ 17-10-1401 جدول به شرح ذیل اصلاح می گردد:

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(نام امور برقشرح مناقصهشماره مناقصهردیف

80.000152.000.000.0008.100.000.000 کیلوگرمفروش انواع سیم و شمش مسی اسقاط)به همراه تمامی متعلقات متصله(11401-14
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تسلا قیمت ها را در چین و سایر 
بازارهای آسیایی با کاهش فروش 

کاهش می دهد. 
شرکت خودروسازی تسلا در روز 
جمعه برای دومین بار در کمتر از سه ماه 
اخیر قیمت ها را در چین کاهش داد و به 
پیش بینی ها مبنی بر جنگ قیمتی گسترده تر 
در میان تقاضای ضعیف در بزرگ ترین بازار 

خودروی جهان دامن زد.
این خودروساز آمریکایی همچنین قیمت 

خودروهای الکتریکی پرفروش مدل Y و مدل ۳ خود را در ژاپن، کره جنوبی و استرالیا کاهش 
داد که به گفته فردی با آگاهی مستقیم از این طرح، بخشی از تلاش برای کمک به افزایش 
تقاضا در بزرگ ترین مرکز تولید آن در شانگهای بود.سهام تسلا در روز جمعه ۲.۵ درصد 
افزایش یافت و به 11۳.۰6 دلار رسید. با این حال، این سهم در سال گذشته ۷۰ درصد از 
ارزش خود را از دست داده است. خودروسازان مدت هاست که به مشوق هایی برای کنترل 
موجودی ها روی آورده اند اما تا اواخر سال گذشته، تسلا توانسته بود قیمت ها را ثابت نگه دارد یا 
حتی قیمت ها را به دلیل سفارش های قوی افزایش دهد.ماه گذشته، ایلان ماسک، مدیرعامل 
این شرکت گفت: تغییرات شدید نرخ بهره بر مقرون به صرفه بودن همه خودروها، اعم از نو 
و دست دوم تاثیر گذاشته است و تسلا می تواند قیمت ها را کاهش دهد تا رشد حجم تولید 
را حفظ کند.محاسبات رویترز نشان داد که آخرین کاهش در چین، همراه با کاهش دیگر در 
ماه اکتبر و مشوق های اخیر برای خریداران چینی، به معنای کاهش 1۳ تا ۲۴ درصدی قیمت 

تسلا از سپتامبر در دومین بازار بزرگ آن پس از ایالات متحده است.
این مدل ها اکنون ۲۴ تا ۳۲ درصد پایین تر از مدل های ایالات متحده، بزرگ ترین بازار تسلا، 

قیمت دارند که منعکس کننده چندین عامل از جمله هزینه های مواد و نیروی کار است.
بر اساس قیمت های وب سایت، تسلا قیمت تمام خودروهای مدل ۳ و مدل Y خود را در 
چین بین 6 تا 1۳.۵ درصد کاهش داد. تحویل خودروهای ساخت چین تسلا در دسامبر به 
کمترین میزان خود در پنج ماه گذشته رسید.کارخانه تسلا در شانگهای که سال گذشته توسعه 
یافت، خودروهایی را نیز به اروپا صادر می کند. بر اساس داده های فروش گروه تحقیقاتی 
JATO Dynamics، تاکنون هیچ نشانه ای از کاهش قیمت های تسلا در اروپا نبوده 
است، جایی که فروش در ماه نوامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل 9۳ درصد افزایش یافت 
و مدل Y برای دومین بار در سال ۲۰۲۲ پرفروش ترین خودرو شد.بر اساس گزارش رویترز، 
شی جی، تحلیلگر CMBI گفت: تسلا باید قیمت ها را بیشتر کاهش دهد و شبکه فروش 
خود را در شهرهای چین گسترش دهد. ما انتظار داریم ظرفیت تولید خودروهای برقی جدید 
در چین در سال ۲۰۲۳ از تقاضای جدید پیشی بگیرد. تسلا همچنین قیمت های مدل ۳ و 

مدل Y را در ژاپن حدود 1۰ درصد کاهش داد که اولین بار از سال ۲۰۲1 بود.

دولت به دنبال راهی برای پلاک گذاری خودروهای 
تولیدی، پرداخت هزینه را به قانون ساماندهی 

صنعت خودرو اضافه کرد
اسقاط خودروهای تجاری، فرآیندی است که طی ماه های 
اخیر شماره گذاری  مدل های وارداتی و تولید داخل را با مشکل 
مواجه کرد. تولیدکنندگان و واردکنندگان کامیون ها در کشور با 
شرط اسقاط مدل های فرسوده برای شماره گذاری روبه رو بودند 
که کمبود این خودروها مانع ترخیص و پلاک گذاری مدل های 
نو و وارداتی شده بود. بعد از گذشت چند ماه و با پیگیری های 
تولیدکنندگان خودروهای تجاری و انجمن خودروسازان کشور، 
در مهرماه سال جاری قانونی تحت عنوان »اصلاح ماده 1۰ 
قانون ساماندهی صنعت خودرو« به تصویب رسید که حالا 
برخی ازجمله سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن معتقدند 
اصلاح سازوکار فرآیند اسقاط خودرو می تواند به تسریع 

شماره گذاری کامیون های وارداتی و تولید داخل بینجامد.
براساس ماده 1۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو که 
تردد، حمل  بار و مسافر توسط وسایل نقلیه موتوری فرسوده 
در کلانشهرها را ممنوع می کند، تولیدکنندگان خودرو و 
موتورسیکلت در کشور موظفند به ازای تولید هر چهار دستگاه 
خودرو یا موتورسیکلت، گواهی اسقاط خودرو یا موتوریسکلت 

معادل را از مراکز اسقاط دریافت کنند.
همچنین براساس این قانون، شماره گذاری خودروها و 
موتورسیکلت ها منوط به ارائه گواهی اسقاط توسط خودروسازان 
و موتورسیکلت سازان معادل ۲۵درصد تولید ماهانه است. مراکز 
اسقاط مکلف به ارائه گواهی اسقاط مورد تقاضای تولیدکنندگان 

خودرو و موتورسیکلت هستند.
واردکنندگان خودرو و موتورسیکلت نیز براساس این قانون 
موظف بدند به ازای واردات هر خودرو و متورسیکلت به تناسب 
مصرف و نوع سوخت، علاوه بر پرداخت عوارض گمرکی، 
گواهی اسقاط خودرو معادل را دریافت کنند. تعداد گواهی اسقاط 
به تناسب مصرف سوخت و قیمت خودرو واردات توسط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با همکاری سازمان ملی استاندارد 
ایران تعیین می شود.باتوجه به آن که شماره گذاری خودروهای 
تولیدی و وارداتی کشور چه در بخش سواری و چه در بخش 
تجاری منوط به اسقاط مدل های فرسوده شده بود، هر مشکلی 

در اسقاط این خودروها مستقیما مسیر شماره گذاری را خدشه دار 
می کرد.در همین راستا، اواخر سال گذشته خودروسازان داخلی 
اعلام کردند مراکز اسقاط با کمبود برگه اسقاط مواجه شده اند 
که باعث انباشت خودروهای تجاری در پارکینگ تولیدکنندگان 
شده است. گرچه مسئولان و مدیران مراکز اسقاط اعلام 
کردند برگه اسقاط به اندازه کافی تا پایان سال موجود است 
و می توانند نیاز تولیدکنندگان را در این بخش تامین کنند. 
اما عدم موافقت سازمان محیط زیست با جدول معادل سازی 
خودروهای اسقاطی ادامه کار برای تولیدکنندگان را دشوار و 
روند شماره گذاری را متوقف کرد.در همین زمینه، دولت به دنبال 
راهی برای پلاک گذاری خودروهای تولیدی، پرداخت هزینه را 

به قانون ساماندهی صنعت خودرو اضافه کرد.
براساس اصلاح ماده 1۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو که 
در مهر ماه سال جاری تصویب شد؛ »در صورت نبود گواهی 
اسقاط خودرو یا موتورسیکلت به اندازه کافی در سامانه اسقاط 
تحت مدیریت وزارت صنعت، معدن و تجارت که به تشخیص 
این وزارتخانه، منجر به اختلال در روند تولید شود، تولیدکنندگان 
خودرو یا موتورسیکلت می توانند با پرداخت 1.۵درصد قیمت آن 
به صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت 

صنعت، معدن و تجارت مجوز شماره گذاری دریافت کنند. 
منابع حاصل پس از گردش خزانه داری کل کشور به صورت 
صد درصد تخصیص یافته، صرف پرداخت یارانه سود و 
تسهیلات بانکی به متقاضیان اسقاط خودرو یا موتور سیکلت 
فرسوده )با اولویت موتورسیکلت و حمل ونقل عمومی( خواهد 
شد. مسئولیت اسقاط خودرو در کشور با وزارت صنعت، معدن 

و تجارت است. وزارت صنعت، معدن و تجارت می تواند زمان 
اعتبار برای گواهی اسقاط تعیین کند.«

همچنین در این اصلاحیه تبصره ۳ نیز به ماده 1۰ الحاق شد 
که براساس آن؛ »رانندگان دارای کارت هوشمند خود مالک و 
شرکت های حمل ونقل خودمالک )شرکت حمل ونقل عمومی( 
صرفا برای یک بار و یک دستگاه برای مدت ده سال می توانند 
در صورت عدم وجودگواهی اسقاط به اندازه کافی، ۵درصد 
ارزش گمرکی خودروهای وارداتی مذکور را به صندوق حمایت 
از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت صنعت، معدن و 
تجارت جهت دریافت مجوز شماره گذاری پرداخت کنند. منابع 

حاصله صرف مفاد تبصره ۲ ماده 1۰ این قانون خواهد شد«
حالا سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره 
به اصلاح ماده 1۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو اعلام 
کرده است: »براساس ماده 1۰ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، به ازای شماره گذاری هر ۴ خودرو تولیدی، یک خودرو 
باید اسقاط شود و از آن  جاکه خودروسازان وعده افزایش 
تیراژ تولید خودرو را داده اند، این نگرانی وجود داشت که در 
صورت نبود گواهی اسقاط به میزان کافی، شماره گذاری 
خودرو با مشکل روبه رو شود.« روح اله عباس پور اظهار کرد: 
»خوشبختانه با قانون مجلس این مانع برطرف می شود. زیرا 
براساس این قانون برای رفع مشکل شماره گذاری خودروهای 
تولید داخل، در صورت نبود گواهی اسقاط به میزان کافی، 
می توان با پرداخت 1.۵درصد از قیمت خودرو تولیدی، خودرو 

را شماره گذاری کرد.«
عباس پور در ادامه با اشاره به وضعیت کامیون های وارداتی 
نیز عنوان کرد: »پیش از این، حدود 1۷هزار دستگاه کامیون 
وارد کشور شده بود و بخش زیادی از آن ها شماره گذاری 
نشده و بلاتکلیف مانده بودند. زیرا از یک سو، هزینه اسقاط 
برای کامیون ها حدود 1.۵میلیارد تومان می شود و ازسوی دیگر 
گواهی اسقاط به میزان کافی موجود نیست.« وی افزود: »پس 
از حدود دو سال بلاتکلیفی، مشکل این افراد به واسطه قانون 
اسقاط خودرو رفع می شود و بستر شماره گذاری کامیون های 
مذکور فراهم شد.« وی تصریح کرد: »با شماره گذاری این 
کامیون ها، ناوگان حمل ونقل کشور نوسازی می شود و از میزان 

آلودگی و مشکلات زیست محیطی کاسته خواهد شد.«

تسلا ارزان تر شد شماره  گذاری کامیون  های وارداتی و داخلی تسریع می  شود


